

ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Acceso a la Información San Luis de la Paz, Guanajuato, a 27 de septiembre de 2024

Número de Folio de la Solicitud 11019820020024

En atención al número de folio de la solicitud 110198200020024 que ingreso a la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), en fecha 49 de septiembre de 2024, le informo en relación a "Señale si su municipio cuenta con Comité de Ética Municipal o figura afín, en caso afirmativo, proporcione: 1. Los lineamientos o normativa que regule su integración y operación; 2. Acta de sesión de Ayuntamiento que contenga el punto de acuerdo donde fueron aprobados los lineamientos; 3. Fecha y número del Periódico Oficial de Gobierno del Estado de Guanajuato en el que fueron publicados los lineamientos; 4. Acta de sesión de Ayuntamiento que contenga el punto donde los integrantes del Comité de Ética Municipal tomaron protesta; 5. Indique si entre los integrantes del comité se cuenta con la figura de ciudadanos; 3. Proporcione nombre y puesto de cada uno de sus integrantes; 4. Proporcione el Plan Anual de Trabajo más reciente; y 5. Proporcione el Informe de Trabajo más reciente.".

- Secretaria del H. Ayuntamiento dio respuesta a través del Oficio: S.H.A 684/2024, informando que una vez realizada una búsqueda en los archivos que obran en la Secretaria de Ayuntamiento, no se localizó registro alguno de la instalación de un comité de ética o similar en el municipio.
- Contraloría Municipal dio respuesta mediante Oficio No.: CM/601/2024, informa que el municipio no cuenta con un comité de Ética Municipal o figura a fin.
- La Unidad de Planeación Municipal hace de conocimiento que el Ayuntamiento en funciones al inicio de este periodo nombro diferentes "Consejos Consultivos Ciudadanos" que apoyaran a los trabajos de las diferentes dependencias, sin embargo, en ninguna área de la administración municipal existe el "Comité de Ética Municipal", por lo que la Unidad de Planeación Municipal no cuenta con la información solicitada, respuesta enviada con el Oficio P.M: 0071/2024.

Atentamente

¡San Luis de la Paz Somos Todos!

Lic. María de Luz Estrada de León Encargada de Acceso a la Información Pública/S DE LA







